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رمزگشایی از یک ناترازی بی‌سابقه
با فرار رسید فصل پاییز نگرانی‌ها برای ورود به ناترازی گاز و خاموشی صنایع 
بیشتر شده است. ناترازی که در سال‌های اخیر مختص به گاز نبود به همین 
دلیل فعالان حوزه انرژی در رمزگشایی این ناترازی یکی از مهمترین عوامل را 
عدم درک دقیق دولت و سیاستگذاران از وضعیت انرژی کشور مطرح کردند.

به گزارش اکوایران، یکی از نقدهای همیشگی فعالان حوزه انرژی عدم حل 
مشکلات انرژی به صورت فرایندی و در مقابل حل مشکلات این بخش به صورت 
آتش‌نشانی بوده است.  برای همین در جدیدترین دورهمی‌آنها در اتاق بازرگانی 
ایران، حاضرین بر لزوم فرایندی‌دیدن مسائل انرژی تاکید و رفع ناترازی انرژی 
و تقویت سرمایه‌گذاری در این حوزه را الزامی‌اعلام کردند.از نگاه فعالان حوزه 
انرژی  دولت و سیاست‌گذاران درک دقیقی از وضعیت انرژی کشور ندارند و برای 
همین سیاست‌های متناقض در پیش می‌گیرند. به‌عنوان‌ مثال از طرفی از کمبود 
بنزین و لزوم بالا رفتن نرخ بنزین و صرفه‌جویی می‌گویند و از سوی دیگر ماشین 
شاسی‌بلند چینی وارد می‌کنند که مصرف بنزین بالایی دارد.در نشست فعالان 
صنعت انرژی، رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران با اشاره به شرایط تولید و مصرف 
انرژی در کشور گفت: رفع ناترازی تولید و مصرف انرژی، حداکثرسازی تولید و 
صادرات نفت و گاز، تشکیل‌هاب و ایفای نقش در مبادلات و ترانزیت انرژی منطقه 
و افزایش ارزش‌افزوده از طریق تکمیل زنجیره ارزش صنعت نفت و گاز، اهدافی 
هستند که باید در حوزه انرژی ملاک عمل قرار گیرد.آرش نجفی افزود: در دوره 
قبل کمیسیون انرژی به استفاده از ظرفیت ماده 12 تاکید داشت و دراین‌باره 
نشست‌‎های تخصصی زیادی برگزار کرد. در این دوره هم باید به ظرفیت این 
ماده توجه شود.او ادامه داد: ذخیره‌سازی انرژی در ساختمان، همکاری با بورس 
انرژی، رگولاتوری برق، اوراق سبز برای تجدیدپذیرها، استفاده از فناوری‌های 
 »HSE« نوین در تصفیه خانگی، گواهی‌نامه صلاحیت فنی و ایمنی پیمانکاران
جز مواردی بود که در چند سال گذشته در دستور کار بود و حالا هم این موارد از 
اهمیت ویژه‌ای برخوردار هستند.نجفی تاکید کرد: باید در راستای مصرف بهینه 
انرژی، همه تشکل‌های این حوزه و کمیسیون انرژی اتاق ایران تلاش کنند و 
از همه ظرفیت‌های قانونی خود بهره بگیریم.رئیس کمیسیون انرژی ادامه داد:  
ذی‌نفع نهایی همه فرآیندهای انرژی دولت است؛ موهبت کاهش مصرف انرژی 
متوجه دولت است و دولت باید بخش خصوصی را همراه و شریک خود در حوزه 
انرژی کند نه اینکه ما پیمانکار باشیم که با سخت‌گیری دولت، خصولتی‌ها رشد 
و نمو داشته باشد.فعالان حوزه انرژی معتقدند کمیسیون انرژی اتاق ایران باید 
از منظر تخصصی جایگاه خود را مستحکم کند تا بتواند در عمل اثرگذارتر باشد. 
برهمین اساس هم  در اولین نشست کمیسیون انرژی اتاق ایران در دوره دهم، 9 
کمیته‌ فنی کمیسیون انرژی اتاق تشکیل شد. کمیته فنی‌ تولید برق، انرژی‌های 
تجدیدپذیر، بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی، حوزه بالادستی نفت و گاز، 
پایین‌دستی نفت و گاز و پتروشیمی، اقتصاد انرژی سرمایه‌گذاری، کمیته توزیع 
و انتقال برق، کمیته آموزش و توانمندسازی و در نهایت کمیته فنی اقلیم و 

کاهش کربن.

تداوم روند نزولی قیمت سکه و طلا 
هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید روز شنبه در بازار تهران، ۲۷ میلیون 
و ۵۰ هزار تومان معامله شد که نسبت به روز کاری گذشته )پنجشنبه گذشته( 

۳۵۰ هزار تومان کاهش قیمت داشت.
به گزارش ایرنا، روز شنبه هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید بر اساس نرخ 
اعلامی‌اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران، ۲۷ 

میلیون و ۵۰ هزار تومان معامله شد.
هر قطعه سکه بهار آزادی طرح قدیم با ۲۵۰ هزار تومان کاهش قیمت، نسبت 
به روز کاری قبلی ۲۴ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان داد و ستد شد.قیمت نیم سکه 
نیز دیروز با ۵۰ هزار تومان کاهش قیمت نسبت به پنجشنبه، ۱۴ میلیون و ۸۵۰ 
هزار تومان معامله شد.همچنین ربع سکه ۹ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و سکه 
گرمی ‌با نرخ پنج‌ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان داد و ستد شد.روز شنبه قیمت هر 
گرم طلای ۱۸ عیار در بازار طلای تهران ۲ میلیون و ۲۶۰ هزار تومان اعلام 
شد.بهای هر انُس طلا نیز در روز گذشته در بازارهای جهانی یک‌هزار و ۸۴۹ دلار 

است که ۲۷ دلار افت داشته است.

رشد 12 برابری خروج سرمایه از بورس  
روز شنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار برای هشتمین روز 
متوالی منفی شد و 288 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد 
که نسبت به روز چهارشنبه 12 برابر بیشتر شده است.به گزارش اکوایران، در 
معاملات روز شنبه هشتم مهر ماه 1402، شاخص کل بورس تهران 13 هزار و 
399 واحد نسبت به روز کاری قبلی بپایین‌تر ایستاد و به سطح 2 میلیون و 84 

هزار و 576 واحد رسید. 
شاخص کل هم‌وزن بورس نیز با افت 3 هزار و 309 واحد در رقم 715 هزار 
و 316 واحدی ایستاد.شاخص کل فرابورس با ریزش 93 واحدی به رقم 26 هزار 
و 12 واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با کاهش 365 واحدی 
به سطح 128 هزار و 952 واحد رسید. روز شنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی 
به حقیقی بازار برای هشتمین روز متوالی منفی شد و 288 میلیارد تومان پول 
حقیقی از بازار سهام خارج شد که نسبت به روز چهارشنبه 12 برابر بیشتر شده 
است.دیروز نماد وتجارت بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که ارزش آن 35 

میلیارد تومان بود. 
پس از بانک تجارت، نمادهای فولاد، وشهر، ثفارس و شپنا بیشترین خروج 
پول حقیقی را داشتند.در سوی دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای 
گلدیرا، فرآور و پکویر تعلق داشت. بر اساس این گزارش، نمادهای فملی، فولاد، 
شبندر، وبملت و شپنا نمادهای قرمزپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در افت 
شاخص کل بورس داشتند.دیروز نمادهای فملی، فولاد، شبندر، وبملت و شپنا 
نمادهای قرمزپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در افت شاخص کل بورس 
داشتند. در مقابل فارس، ثشاهد و وتجارت از نمادهای سبز بودند که اثر مثبت 
بر شاخص داشتند.در فرابورس نیز نمادهای خاور، خدیزل و آریا بیشترین اثر 
کاهنده را بر شاخص داشتند و نمادهای گلدیرا، کزغال و بجهرم بیشترین اثر 

افزایشی را بر شاخص کل فرابورس داشتند.

نگاه

بازار 

بورس

بررسی‌ تورم ماهانه شهریور در میان دهک‌ها 
نشان ‌می‌دهد، افزایش قیمت خوراکی‌ها 
بیشترین اثرگذاری را بر تورم دهک پنجم 
گذاشته است. همچنین بیش از چهار پنجم 
تورم دهک اول نیز متاثر از افزایش قیمت 
غیرخوراکی‌ها بوده است.به گزارش اکوایران، 
طبق تازه‌ترین داده‌های مرکز آمار در شهریور 
امسال تورم ماهانه کل کشور به 2 درصد 
رسیده که حاکی از کاهش 0.4 واحد درصدی 
نسبت به مرداد است. تورم ماهانه خوراکی و 
غیرخوراکی نیز به ترتیب به 1.5 درصد و 2.3 

درصد رسیده و روند نزولی در پیش گرفته 
است.این روند نزولی در دهک‌ها هم تکرار 
شده به طوری که تورم ماهانه همه دهک‌ها در 
شهریور در سطوح پایین‌تری نسبت به مرداد به 
ثبت رسیده است. البته، سهم کالاهای خوراکی 
و غیرخوراکی از تورم ماهانه در همه دهک‌ها 
یکسان نبوده است.بررسی‌ها نشان می‌دهد که 
سهم اقلام خوراکی از تورم ماهانه در دهک اول 
پایین‌تر از سایر دهک‌ها بوده است. بالاترین 
سطوح این شاخص نیز در دهک‌ پنجم به ثبت 
رسیده است.همچنین، سهم اقلام غیرخوراکی 

از تورم ماهانه دهک اول نسبت به سایر دهک‌ها 
بالاتر بوده است. به نظر می‌رسد دلیل این 
اتفاق، بالا بودن سهم مسکن از تورم این دهک 
باشد چرا که مسکن کالای ضروری است و با 
وجود افزایش قیمت قابلیت حذف شدن از سبد 
مصرف خانوار را ندارد؛ در نتیجه اثر بیشتری 

روی تورم دهک‌های ضعیف می‌گذارد.
تورم ماهانه خوراکی و غیرخوراکی 

در شهریور 1402
تورم ماهانه نشان می‌دهد که قیمت یک 
سبد مشخص از کالا و خدمات در یک ماه 

چقدر نسبت به ماه قبل از آن تغییر کرده است. 
بنابراین کاهش تورم به معنای ارزان‌شدن اقلام 
مصرفی نیست بلکه نشان‌گر کمتر شدن سرعت 
افزایش قیمت‌ها است.برای مثال، تورم ماهانه 
کل کشور از 2.4 درصد در مرداد به 2 درصد در 
شهریور کاهش یافته است. بنابراین در شهریور 
امسال سبد مصرفی کالا و خدمات خانوارها 
در کل کشور 0.4 واحد درصد کمتر از مرداد 
افزایش یافته است. تورم ماهانه اقلام خوراکی 
نیز از 2.6 درصد در مرداد به 1.5 درصد در 
شهریور نزول کرده است. تغییرات این نرخ 

برای اقلام غیرخوراکی از 2.4 درصد به 2.3 
درصد ثبت شده است.هر یک از اقلام خوراکی 
و غیرخوراکی بر اساس وزنی که در سبد 
مصرفی خانوار دارند، روی تورم اثر می‌گذارند. 
از آن‌جایی که سبد مصرف خانوارها در هر 
دهک متفاوت است، سهم کالاهای خوراکی و 
غیرخوراکی نیز برای هر دهک تغییر می‌کند.
گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد که در شهریور 
امسال، سهم کالاهای خوراکی از تورم در 
دهک‌های میانی و سهم کالاهای غیرخوراکی از 
تورم در دهک اول و دهم بالاتر از سایرین بوده 
است.در شهریور امسال تورم ماهانه دهک اول 
به 1.68 درصد رسیده است. بررسی‌ها نشان 
می‌دهد که سهم کالاهای خوراکی از این تورم، 
18.4 درصد بوده که کمترین سهم در میان 
دهک‌ها به شمار می‌رود.بالاترین سهم این 
اقلام از تورم ماهانه در دهک‌های میانی و به 
ویژه دهک پنجم دیده شده است. تورم ماهانه 
این دهک در شهریور 1.98 درصد بوده که 
29.8 درصد از آن را تورم خوراکی ایجاد کرده 
است. به عبارت دیگر، نزدیک به 30 درصد از 
تورم خانوارهای دهک پنجمی‌در شهریور به 
دلیل افزایش قیمت سبد خوراکی آن‌ها بوده 
است. این در حالی است که خوراکی‌ها تنها 
22 درصد از تورم ماهانه پردرآمدترین دهک 
را ایجاد کرده‌اند.بنابراین به نظر می‌رسد که در 
شهریور امسال، سهم خوراکی‌ها از تورم ماهانه 
در دهک‌های میانی بالاتر بوده است.در شهریور 
امسال، 81 درصد از تورم دهک اول را کالاهای 
غیرخوراکی ایجاد کرده‌اند. به نظر می‌رسد 
علت این اتفاق، افزایش تورم اجاره مسکن در 
آخرین ماه تابستان 1402 باشد. مسکن کالای 
ضروری دهک اول محسوب می‌شود و هر اندازه 
که قیمت آن افزایش یابد، خانوارها قادر به 
حذف کردن آن از سبد مصرف غیرخوراکی 
خود نیستند بنابراین به میزان بیشتری از تورم 
آن متاثر می‌شوند.در مقابل، کمترین سهم 
غیرخوراکی‌ها از تورم در دهک‌های میانی به 
چشم می‌خورد. برای مثال، 69.4 درصد از تورم 
ماهانه دهک سوم در شهریور را غیرخوراکی‌ها 
ایجاد کرده‌اند. این شاخص با نزدیک‌شدن 
به دهک‌های پردرآمدتر صعودی می‌شود به 
طوری که سهم غیرخوراکی‌ها از تورم ماهانه 

دهک دهم به 77.7 درصد می‌رسد.

 معاون امور املاک و کاداستر سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور گفت: از ۱۷ میلیون 
هکتار اراضی کشاورزی در کشور، تاکنون 
بیش از ۷ میلیون هکتار آن سنددار شده 
اند و برای آنها سند تک برگ صادر شده و 
در این زمینه رشد ۴۲ درصدی را نسبت به 
سال گذشته شاهد هستیم که این میزان در 
استان کردستان ۴۷ درصد است که از میانگین 
کشوری بالاتر است.صفدر کشاورز، روز شنبه در 
جلسه شورای قضایی و مراسم تکریم و معارفه 
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کردستان 
ضمن تبریک هفته وحدت، اظهار کرد: وظایف 
سازمان ثبت اسناد و املاک در حوزه‌های 
تثبیت مالکیت اشخاص، اعتبار بخشی به عقود 
و معاملات مردم، ثبت شرکت‌های تجاری و 
موسسات غیرتجاری و همچنین اجرای مفاد 
اسناد رسمی‌به شمار می‌رود.معاون امور املاک 
سازمان ثبت اسناد و املاک افزود: در سازمان 
ثبت سعی شده تا با استفاده از فناوری و در 
بستر الکترونیکی ثبت شرکت‌ها به صورت 
۱۰۰ درصد هوشمند انجام گیرد.کشاورز اضافه 

کرد: در حوزه اجرای مفاد اسناد رسمی‌همانند 
محاکم قضایی که تشکیل پرونده در دفاتر 
خدمات قضایی انجام می‌شود، تشکیل پرونده 
اجرایی در دفاتر اسناد رسمی‌انجام شده و 
پرونده‌ها به صورت کاملا الکترونیکی تشکیل 
می‌شود.وی تاکید کرد: روند تنظیم اسناد در 
دفاتر اسناد رسمی‌به صورت کاملا کنترل شده 
و هوشمند می‌باشد و این مهم سبب شده تا 
جعل و سوء استفاده از اسناد به حداقل برسد.
کشاورز افزود: از ۱۷ میلیون هکتار اراضی 
کشاورزی در کشور، تاکنون بیش از ۷ میلیون 
هکتار آن سنددار شده اند و برای آنها سند 
تک برگ صادر شده و در این زمینه رشد 
۴۲ درصدی را نسبت به سال گذشته شاهد 
هستیم که این میزان در استان کردستان 
۴۷ درصد است که از میانگین کشوری بالاتر 
است.معان امور املاک سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور از تعامل و هم افزایی مدیریت 
دادگستری استان کردستان در جهت تثبیت 
اراضی کشاوزری، تقدیر و خاطرنشان کرد: در 
هر استانی که این تعامل بیشتر بوده، تثبیت 

اراضی بیشتری صورت گرفته و امیدواریم تا 
پایان سال بیش از ۸۰ درصد اراضی کشاورزی 
در کشور تثبیت شود.حجت الاسلام حسینی، 
در ادامه این مراسم ضمن تبریک ایام مبارک 
هفته وحدت و ولادت حضرت خاتم الانبیاء 
)ص(، اظهار کرد: وجود مبارک حضرت محمد 
مصطفی)ص( سراسر زیبایی، مهر، محبت و 
شفقت بود و امیدواریم خداوند متعال توفیق 
استفاده از فیوضات این ماه مبارک را به ما 
عنایت فرماید و ما را از پیروان راستین آن 
حضرت و مشمول الطاف و شفاعت این وجود 
نورانی گرداند.وی افزود: اگر بخواهیم به وجود 
مبارک پیامبر اکرم شناخت پیدا کنیم، معرف 
این وجود نورانی، خداوند متعال است که بر 
آن حضرت صلوات می‌فرستد.رئیس کل 
دادگستری استان کردستان بیان کرد: در 
دستگاه قضایی استان از زمان تدوین سند 
تحول و بر اساس فرمایشات مقام معظم رهبری 
و تاکیدات ریاست قوه قضاییه در دادگستری 
و تمامی‌سازمان‌های تابعه اعم از ثبت اسناد 
و املاک، پزشکی قانونی، زندانها، بازرسی و 

سازمان قضایی نیروهای مسلح اقدامات جهادی 
و موثری انجام شده و جهش و پیشرفت و 
بهبود امور ملموس و محسوس بوده است.وی 
بیان کرد: سازمان ثبت اسناد و املاک یکی از 
کهن ترین ادارات حاکمیتی کشور است و از 
زمانی که بحث مالکیت در کشور وجود داشته 
این اداره تاسیس شده است. حجت الاسلام 
حسینی، عنوان کرد: در حوزه اداره ثبت اسناد 

و املاک استان تثبیت ۱۰۰ درصدی اراضی 
ملی و ۴۷ درصدی اراضی کشاورزی اتفاق 
اقتاده که امیدواریم در آینده نزدیک این اراضی 
نیز به صورت کامل تثبیت شوند و برای آنها 
سند ثبتی صادر شود.در پایان این مراسم، 
ضمن تقدیر از زحمات اکبرپیرمحمدی، امید 
زمانی به عنوان مدیر کل جدید اداره ثبت اسناد 

و املاک کردستان معرفی شد.

سهم دهک‌ها از تورم ماهانه شهریور نشان می‌دهد

فقرا با سبد خالی، بازیگران نقش اول تورم 

معاون امور املاک و کاداستر سازمان ثبت اسناد و املاک خبر داد

سند دار شدن بیش از ۷ میلیون هکتار اراضی کشاورزی

معاون وزیر کار آب پاکی روی دست کارگران ریخت

تجدیدنظر در افزایش مجدد دستمزد کارگران در دستور کار نیست

مدیرعامل شرکت گروه سرمایه‌گذاری مسکن 
از فروش متری مسکن در بورس از ماه آینده خبر 
داد.به گزارش خبرنگار مهر، محمدرضا جواهری 
تفتی مدیرعامل شرکت گروه سرمایه‌گذاری مسکن 
در جمع خبرنگاران، گفت: فروش متری مسکن در 
بورس را از سه سال گذشته آغاز کردیم و برای اجرای 
این طرح سازمان بورس باید تاییدیه دهد که منتظر 

ابلاغ سازمان بورس هستیم.
مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری مسکن گفت: اولین 

فروش متری مسکن سه ماه پس از ابلاغیه سازمان 
بورس آغاز خواهد شد و تا کنون تجربه فروش متری 
مسکن در کشور را نداشتیم و تا یک ماه آینده سازمان 
بورس ابلاغیه سازمان بورس را صادر خواهد کرد.وی 
گفت: شرکت سرمایه گذاری مسکن علاوه بر ساخت 
و تولید انبوه مسکن، در حوزه توسعه مهندسی و 
کیفیت بخشی به صنعت ساختمان نیز ورود کرده 

است و این امر مهم در اولویت شرکت است.
این مقام مسئول در ادامه تاکید کرد: موضوع 

ایمنی ساختمان از روندهای مهم صنعت ساختمان 
در راستای حفظ منابع انسانی، محیط زیست و 
اقتصاد پروژه‌های ساختمانی است قطعاً توجه به 
مسائل مربوط به ایمنی محیط کار، سامت و 
بهداشت کارکنان پروژه، موضوع مربوط به فعالیت‌های 
ساختمانی و همچنین رعایت الزامات ایمنی ساخت 
را ضروری می‌کند.زمانی که فرد یک متر از واحد 
مسکونی را خریداری می‌کند در زمان تحویل پروژه 

نیز مالک یک متر خواهد بود.

آغاز فروش متری واحد مسکونی از ماه آینده

معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی از حذف طرح استادشاگردی در برنامه 
هفتم و احتمال افزوده شدن یک بند الحاقی به آن خبر داد و با اشاره به برگزاری 
نشست شورای عالی کار تا پایان مهرماه گفت: قبول داریم که معیشت کارگران 
در شرایط تورمی‌سخت شده،اما حداقل حقوق کارگران سالی یک بار مشخص 
می‌شود و اگر قرار به تصمیم جدید باشد، باید در یک فرایند سه‌جانبه‌ و با 
نظر همه شرکای اجتماعی باشد.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، علی حسین 
رعیتی‌فرد در حاشیه همایش ملی چشم انداز ایمنی و بهداشت شغلی در جمع 
خبرنگاران درباره افزایش حداقل دستمزد بر اساس نرخ تورم، گفت: طبق قانون 
میزان افزایش حداقل حقوق با توجه به تورم و نه الزاما به اندازه تورم است. سال 
گذشته تورم ۴۱ درصد بود درحالی‌که حداقل حقوق ۵۷ درصد افزایش یافت، 
امسال هم در یک فرایند سه جانبه‌گرایی افزایش حداقل حقوق مشخص شد. 
البته قبول دارم با توجه به تورم شرایط کارگران و حتی کارمندان دچار مشکل 
شده اما اینکه صرف نمایندگان کارگران پیشنهاد برگزاری جلسه افزایش حداقل 
حقوق را داشته باشند، کافی نیست.به گفته وی در یک فرایند سه جانبه‌گرایی 
باید اجماع حاصل شود زیرا کارفرمایان هم دغدغه‌هایی در تامین حقوق کارگران 
دارند.معاون روابط کار افزود: شورای عالی کار قبلًا هر چهار ماه یکبار برگزار 
می‌شد ولی اکنون به طور منظم ماهانه برگزار می‌شود. جلسه شورای عالی کار 
تا آخر مهرماه برگزار می‌شود اما هنوز مطلبی در مورد تجدیدنظر در حقوق 
کارگران در دستور کار قرار نگرفته است.رعیتی فرد تصریح کرد: قبول دارم که 
معیشت کارگران در شرایط تورمی‌سخت شده است، اما حداقل حقوق کارگران 
سالی یک بار مشخص می‌شود. اگر قرار باشد تصمیم جدیدی گرفته شود، باید 
در یک فرایند سه‌جانبه‌ باشد که هنوز به جمع‌بندی نرسیده‌ایم.وی در مورد اینکه 
آیا با مزایای جانبی مانند بن کارگری و یا سبد معیشت نمی‌توان به جبران قدرت 

خرید کارگر پرداخت؟ گفت: ما مانع این نیستیم که کارفرما حقوق بیشتری به 
کارگر بدهد، شورای عالی کار طبق ماده ۴۱ قانون سالانه کف و حداقل حقوق را 
مشخص می‌کند. برای سقف حقوق مانعی وجود ندارد و کارفرما می‌توان میزان 
بیشتری بدهد یا سبد معیشت در نظر بگیرد، در این زمینه مشکلی وجود ندارد.
معاون وزیر کار در ادامه درباره طرح استاد-شاگردی در برنامه هفتم توسعه گفت: 
این طرح ابتدا در لایحه برنامه هفتم بود اما بعدا حذف شد و پیشنهاد کمیسیون 
اجتماعی افزوده شدن یک بند الحاقی است که امیدواریم در جریان رسیدگی به 
لایحه برنامه در صحن مجلس اضافه شود.رعیتی فرد درباره اختصاص تسهیلات 
برای کارگران به جهت کاهش هزینه‌های مسکن در سبد خانوار گفت: معاون 
تعاون از طرف وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی متولی امر مسکن کارگران شده 
و در این زمین تفاهم‌نامه‌ای با وزارت راه و شهرسازی به امضا رسیده است تا از 
ظرفیت نهضت ملی مسکن برای ساخت مسکن کارگری استفاده شود.وی در این 
مراسم هم اظهار کرد: طبق گزارش‌ها سالانه ۱۲ میلیون نفر قربانیان فوتی و غیر 
فوتی حوادث شغلی هستند و حوادث فاجعه بار بزرگ صنعتی حدود ۵ میلیارد 
دلار بر جی دی پی کشورها تاثیر نامطلوب دارد.رعیتی فرد ادامه داد: طبق آمار 
سازمان جهانی بهداشت و سازمان بین‌المللی کار حوادث شغلی در آینده بیشترین 
میزان مرگ و میر نیروی کار را رقم خواهند زد.معاون وزیر کار به آمار حوادث 
کار اشاره کرد و گفت: در سال ۱۴۰۰ آمار حوادث شغلی ۸۹۰۰ مورد بود که در 
سال ۱۴۰۱ به ۷۹۵۰ مورد کاهش یافت، آسیب‌های شغلی منجر به فوت هم در 
سال ۱۴۰۱ به ۵۱ مورد کاهش یافت.به گفته وی، طبق آمار اداره کل بازرسی کار 
وزارت کار شغلی منجر به فوت در سال ۱۴۰۰ تعداد آسیب‌های شغلی منجر به 
فوت ۷۶۸ مورد بوده که در سال ۱۴۰۱ به ۷۱۱ مورد کاهش پیدا کرده ضریب 
شیوع آسیب‌های شغلی منجر به فوت به اعضا ۱۰۰ هزار نفر ۵.۱ درصد بوده که 
در سال ۱۴۰۱ به ۴.۶ رسیده است.معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره 
به الحاق ایران به مقاوله نامه ۱۵۵ سازمان جهانی کار گفت: لایحه پیوستن ایران 
به مقاوله‌نامه ۱۵۵ سازمان بین‌المللی کار در آذرماه ۱۴۰۰ در مجلس تصویب و 
پس از آن از سوی رئیس‌جمهور برای اجرا ابلاغ شد.به گفته وی پیوستن ایران 
به این مقاوله نامه باعث می‌شود موارد ایمنی در کارگاه‌های تولیدی برای حفظ 
نیروی کار و کاهش حوادث و بیماری‌های شغلی رعایت شود.رعیتی فرد با اشاره 
به اینکه مقاوله نامه مذکور و سند الحاقی آن بر پایه سه جانبه گرایی تدوین شده 

است، اظهار کرد: دولت درصدد کاهش معنادار حوادث و بیماری‌های شغلی و 
کاهش حوادث ناشی از کار است و در این زمینه لازم است ایمن‌سازی محیط کار، 
تأمین استاندارد ماشین‌آلات و تجهیزات تولیدی و تامین شرایط کار سالم فراهم 
شود.وی هدف از اجرای مقاوله‌نامه را صیانت از نیروی کار و کاهش هزینه‌های 
حوادث و بیماری‌های شغلی عنوان کرد و گفت: طبق آنچه که مقرر شده تاپایان 
امسال باید شرایط لازم الاجرا شدن قانون به سرانجام برسد و اولین گزارش 
عملکرد به سازمان جهانی کار بهمن ماه سال ۱۴۰۳ ارائه شود.رعیتی فرد در 
پایان تصریح کرد: براساس گزارش سازمان بین المللی کار ۴ درصد تولید ناخالص 
داخلی کشورها صرف حوادث و بیماری‌های شغلی و شرایط نامطلوب و نا ایمن 
موجود در محیط کار می‌شود بنابر این اگر تلاش کنیم این حوادث و بیماری‌ها 
کاهش پیدا کند، به کاهش هزینه تولید و افزایش مزایای شغلی و استقرار ایمنی 

و بهداشت کمک خواهد شد.

 

آگهی مزایده عمومی یک مرحله‌ای 30/م/1402                    
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران

دانشگاه علوم  پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران در نظر دارد به استناد ماده 85 و ماده 
91 آیین‌نامه مالی و معاملاتی دانشگاه نسبت به واگذاری زمين واقع در مجتمع دانشگاهي پيامبر اعظم)ص( 
جهت کشت محصولات کشاورزی از طریق مزایده به بخش غیر دولتی اقدام نماید. لذا از شرکت‌های واجد 
شرایط که دارای آگهی روزنامه رسمی و اساسنامه با موضوع فعالیت مرتبط با حوزه کشاورزی می‌باشند 

جهت شرکت در مزایده دعوت به عمل می‌آید.
* مهلت دریافت اسناد: از تاریخ 1402/07/09 لغایت 1402/07/15.

* مهلت تحویل پیشنهاد: 1402/07/25.
* زمان گشایش پیشنهادها: 1402/07/26.

* مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: به شرح مندرج در اسناد مزایده.
 * محل دریافت اسناد و تحویل پیشنهادات: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
WWW.SETADIRAN.IR. در ضمن به پیشنهادهای واصله خارج از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت ترتیب اثرداده نخواهد شد.
* اداره مناقصات و قراردادهای دانشگاه با شماره تلفن 33044109-011  آماده پاسخگویی به سؤالات 

می‌باشد.	


